
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 13 del 19 maggio 2009 
Unità Operativa “Pianificazione territoriale” 
 
OGGETTO: Attività di cooperazione internazionale con il Parco Nazionale di Mavrovo. 
Impegno di spesa. 

 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
Il responsabile della U.O. Pianificazione territoriale 

 
Vista la delibera di Consiglio direttivo del Parco n. 6 
del 12 marzo 2009 con cui si approva l’accordo di 
collaborazione tra Ente Parco e Ucodep onlus O.N.G. 
per attività di pianificazione nel Parco nazionale di 
Mavrovo (Repubblica di Macedonia); 
 
Considerato che l’accordo di collaborazione di cui 
sopra, prevede, a fronte delle attività svolte dal Parco 
Regionale delle Alpi Apuane, un contributo a favore 
dello stesso pari a euro 22.000,00 (ventiduemila/00), 
comprensivo di IVA e di ogni altro onere fiscale; 
 
Nella necessità di dare avvio all’accordo di 
collaborazione e alle relative spese connesse; 
 

DETERMINA 
 
di impegnare la somma di euro € 22.000,00, presente 
all’Intervento 1.09.01.03 - Cap. 4 – Consulenze e 
servizi degli Uffici per convenzioni e accordi di 
collaborazione, del Bilancio 2009, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
di rinviare a propri successivi atti l’individuazione degli 
specifici soggetti cui affidare la fornitura di servizi e 
materiali; 
 
di dichiarare che la presente determinazione entrerà in 
vigore ad avvenuta attestazione della copertura 
finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del Testo Unico 
di cui al D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
 
che il presente provvedimento entri immediatamente in 
vigore; 
 
Il Responsabile della U.O.C. Pianificazione Territoriale 

dott. arch. Raffaello Puccini 
 
 

 


